Leistungsmessköpfe NRV-Z
Für die HF- und Mikrowellentechnik
• Thermische Sensoren und
Dioden-Sensoren zur präzisen
Leistungsmessung
• Kompatibel zu den Grundgeräten
NRVS, NRVD, URV35, URV55
• Frequenzbereich DC…40 GHz

NRV-Z54 298 mm × 54 mm × 60 mm; 0,68 kg
Länge des Anschlusskabels 1,3 m / 5 m (andere Längen auf Anfrage)
Bestellangaben
Hochempfindliche Dioden-Messköpfe
20 mW, 50 Ω, 18 GHz NRV-Z1 0828.3018.02
mit 5 m Kabel NRV-Z1 0828.3018.03
13 mW, 75 Ω, 2,5 GHz NRV-Z3 0828.3418.02
mit 5 m Kabel NRV-Z3 0828.3418.03
20 mW, 50 Ω, 6 GHz NRV-Z4 0828.3618.02
mit 5 m Kabel NRV-Z4 0828.3618.03
20 mW, 50 Ω, 26,5 GHz NRV-Z6 0828.5010.02
20 mW, 50 Ω, 40 GHz NRV-Z15 1081.2305.02
Empfindliche Dioden-Messköpfe
500 mW, 50 Ω, 18 GHz NRV-Z2 0828.3218.02
mit 5 m Kabel NRV-Z2 0828.3218.03
500 mW, 50 Ω, 6 GHz NRV-Z5 0828.3818.02
mit 5 m Kabel NRV-Z5 0828.3818.03
Thermische Messköpfe
100 mW, 50 Ω, 18 GHz NRV-Z51 0857.9004.02
mit 3 m Kabel,
thermisch isoliert *)
NRV-Z51 0857.9004.04
100 mW, 50 Ω, 26,5 GHz NRV-Z52 0857.9204.02
10 W, 50 Ω,18 GHz NRV-Z53 0858.0500.02
30 W, 50 Ω,18 GHz NRV-Z54 0858.0800.02
100 mW, 50 Ω, 40 GHz NRV-Z55 1081.2005.02
Spitzenleistungsmessköpfe
20 mW, 50 Ω, 6 GHz NRV-Z31
– Standard-Ausführung – Mod. 02 0857.9604.02
– High-Speed-Ausführung – Mod. 03 0857.9604.03
– TDMA-Ausführung – Mod. 04 0857.9604.04
2 W, 50 Ω, 6 GHz NRV-Z32
– TDMA-Ausführung – Mod. 04 1031.6807.04
– Universal-Ausführung – Mod. 05 1031.6807.05
20 W, 50 Ω, 6 GHz NRV-Z33
– High-Speed-Ausführung – Mod. 03 1031.6507.03
– TDMA-Ausführung – Mod. 04 1031.6507.04
Kalibrierkit
Kalibrierkit für Leistungsmessköpfe
1 µW…100 mW; DC…18 GHz NRVC 1109.0500.02
Verifikationsset zu NRVC NRVC-B1 1109.1007.02
Zubehör-Set für Linearitäts-
messungen NRVC-B2 1109.1207.02
*) Zur Verwendung an HF-Anschlüssen mit einer großen Temperaturdifferenz
zur Umgebung des Leistungsmesskopfes, z.B. am Ausgang von
Leistungsdämpfungsgliedern.
Spitzenmessabweichung (Fortsetzung)
nrv_z_13.fm  Seite 13  Dienstag, 9. Oktober 2001  12:47 12
14 Leistungsmessköpfe NRV-Z
Messunsicherheit
Dem Messergebnis zugeordneter